Copyright (C) 2016 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

1/2

平成 28年 11月７日

各  位

         住   所  東 京 都 渋 谷 区 桜 丘 町 2 6 番 １ 号

会 社 名  Ｇ Ｍ Ｏ ク ラ ウ ド 株 式 会 社

   代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  青 山  満

   （コード番号：3788 東証一部）

問 合 せ 先   専 務 取 締 役 グ ル ー プ C F O  閑 野  倫 有

（TEL：03-6415-6100）

通期業績予想（上方修正）及び配当予想（増配）の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28年 11月７日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向を踏まえ、本

年２月８日の平成 27年 12月期通期決算発表時に開示した平成 28年 12月期（平成 28年１月１日～平成

28年 12月 31日）の通期業績予想及び配当予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１） 当期の連結業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益 ※

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 12,100 660 550 327
円 銭

28.10

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 12,100 770 700 451 39.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 0 110 150 124

増  減  率 （  ％  ） 0.0 16.7 27.3 38.0

( 参 考 ) 前 期 連 結 実 績

（平成 2 7 年 1 2 月期）
11,278 480 559 327 28.10

※（参考）前期連結実績（平成 27年 12月）については、当期純利益を記載

（２） 修正の理由

当第３四半期連結会計期間において、セキュリティ事業のエンタープライズ（法人）営業が順調に推

移したこと、また、当社グループが保有していた連結子会社の GMO GlobalSign Oyの株式譲渡による

のれん償却費用の減少を考慮し、当期の連結業績予想数値を修正するものであります。

Copyright (C) 2016 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

2/2

２．配当予想の修正について

（１） 配当予想修正の理由

当社は、内部留保の充実を継続的に図るとともに、株主に対する利益還元を経営の最重要課題と考

え、配当性向を連結親会社株主に帰属する当期純利益の 50％を目標に業績連動型の配当を行うことを

基本方針としております。

今回の通期業績予想の修正及び今後の事業展開に係る所要資金等の内部留保を勘案し、期末配当予

想を従来の 14.50円から 5.00円増配の 19.50円に修正することといたします。

（２） 修正の内容

年間配当金（円）

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期  末 合  計

前 回 予 想

（平成 28 年２月８日発表）
0.00 0.00 0.00 14.50 14.50

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 19.50 19.50

当 期 実 績 0.00 0.00 0.00

前 期 実 績

（平成 2 7 年 1 2 月期）
0.00 0.00 0.00 14.00 14.00

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以  上